
Plazas alojativas hoteleras en La Palma

AÑO
BREÑA BAJA (Playa 

de los Cancajos)

LOS LLANOS DE 

ARIDANE
EL PASO

SANTA CRUZ DE LA 

PALMA
RESTO PESO EN CANARIAS

2002 576 804 51 313 193 1,4%

2003 576 804 51 313 193 1,3%

2004 576 804 51 313 193 1,2%

2005 1.096 804 51 363 193 1,5%

2006 1.096 804 51 363 1.443 2,1%

2007 1.096 804 51 379 1.443 2,0%

2008 1.096 840 51 379 1.443 2,0%

2009 1.096 840 66 379 1.450 1,9%

2010 1.096 840 66 379 1.450 1,9%

2011 1.096 840 66 379 1.450 1,8%

2012 1.096 840 66 379 1.514 1,8%

2013 1.096 821 66 379 1.514 1,8%

2014 1.096 821 66 379 1.514 1,9%

2015 1.096 821 66 379 1.514 1,8%

2016 1.096 821 66 379 1.514 1,8%

2017 1.096 821 72 379 1.514 1,8%

Plazas alojativas extrahoteleras en La Palma 

AÑO
BREÑA BAJA (Playa 

de los Cancajos)

LOS LLANOS DE 

ARIDANE
EL PASO

SANTA CRUZ DE LA 

PALMA
RESTO PESO EN CANARIAS

2002 2.105 1.749 728 223 1.258 2,6%

2003 2.328 1.758 740 223 1.304 2,7%

2004 2.409 1.762 752 226 1.359 2,8%

2005 2.409 1.762 764 235 1.338 2,8%

2006 2.546 1.757 771 237 1.489 3,0%

2007 2.546 1.854 779 237 1.529 3,0%

2008 2.626 1.854 779 237 1.533 3,1%

2009 2.626 1.854 779 237 1.577 3,2%

2010 2.626 1.854 779 237 1.580 3,2%

2011 2.626 1.854 779 237 1.592 3,2%

2012 2.628 1.854 779 237 1.602 3,3%

2013 2.628 1.871 779 237 1.611 3,3%

2014 2.632 1.875 785 237 1.626 3,4%

2015 2.632 1.863 785 237 1.635 3,4%

2016 2.632 1.865 837 247 1.639 3,4%

2017 2.684 2.018 963 328 2.241 3,8%

Fuente: Turidata-Consejería de Turismo del Gobierno de Canarias

LA PALMA

3.773

3.757

2.507

1.937

1.937

1.937

6.508

6.508

6.353

6.063

3.876

3.831

3.809

3.882

3.876

LA PALMA

3.876

3.876

3.895

3.831

3.831

6.800

8.234

7.220

7.152

7.155

7.126

7.100

7.088

7.076

7.073

7.029

6.945

Oferta alojativa de La Palma

Serie histórica (2002 - 2017)

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Plazas alojativas hoteleras en La Palma

Breña Baja

Los Llanos de Aridane

El Paso

S/C de La Palma

Resto

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Plazas alojativas extrahoteleras en La Palma

Breña Baja

Los Llanos de Aridane

El Paso

S/C de La Palma

Resto


